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I WPROWADZENIE.

Sport odgrywa w naszym życiu wiele różnych ról. Jest sposobem na zachowanie dobrej
kondycji  fizycznej  i  zdrowia,  może  przybrać  formy  zorganizowane,  jak  i  indywidualne,
spontaniczne, co bezpośrednio przekłada się na kondycję zdrowotną.

Aktywność sportowa wynika z naturalnych potrzeb człowieka – potrzeby ruchu i potrzeby
rywalizacji. W ramach tej pierwszej potrzeby mieści się rozwój sprawności fizycznej, nabywanie
umiejętności  ruchowych.  W ramach  drugiej  –  społeczna  rola  sportu.  Sport  we  współczesnym
świecie  to  nie  tylko  współzawodnictwo,  przeżycia  i  emocje  stanowiące  treść  widowiska
sportowego,  ale  także  często  niedostrzegane  aspekty  społeczne,  kulturowe,  wychowawcze,
zdrowotne,  a  także  gospodarcze  i  marketingowe.  Aspekty  te  odgrywają  bardzo  istotną  rolę
ze względu na szybko postępującą komercjalizację sportu, również sportu dzieci i młodzieży.
Coraz  częściej  brak  jest  możliwości  nieograniczonego  i  bezpłatnego  uczestnictwa  w  zajęciach
sportowych,  a  organizowanie  ważnych  rangą  imprez  sportowych  wiąże  się  z  koniecznością
ponoszenia nie tylko kosztów organizacyjnych, ale także spełnienia wielu dodatkowych warunków
finansowych i infrastrukturalnych.
Kluby,  stowarzyszenia  i  organizacje  sportowe nie  są  w  stanie  samodzielnie  zrealizować  części
zadań,  tj.  utrzymanie  obiektów  sportowych,  przedsięwzięć  i  imprez  sportowych  bez  pomocy
samorządu miasta.

Faktem  bezspornym  pozostaje  pogarszająca  się  –  w  skali  ogólnopolskiej  –  sprawność
fizyczna dzieci i młodzieży. Wychowanie fizyczne, które jest realizowane w szkołach w wymiarze
3 – 4 godz. lekcyjnych tygodniowo nie zapewnia dostatecznej ilości ruchu, która jest potrzebna
do prawidłowego rozwoju młodego człowieka. Współczesne badania dowodzą, iż właściwa porcja
niezbędna w wieku rozwojowym to minimum 2 godziny dziennie. Obecnie znaczna część dzieci
i  młodzieży  prowadzi  siedzący  tryb  życia,  co  przyczynia  się  do  znacznego  pogorszenia  się
sprawności fizycznej. Dla znacznej części, szkolne wychowanie fizyczne to jedyna dostęna forma
ruchu. Dlatego też szkoła, o ile jest to możliwe, powinna zapewnić uczniom jak największą porcję
ruchu.

Wytyczne Unii Europejskiej nakładają na organa publiczne obowiązek dbania o aktywność
fizyczną swoich obywateli. W Słupsku poczyniono wiele, aby szkolne wychowanie fizyczne stało
na  odpowiednim  poziomie.  Zbudowano  wiele  nowych  obiektów  sportowych  wyposażonych
w  nowoczesny  sprzęt.  Dostępne  są  dla  młodzieży  miejscowe  obiekty  sportowe.  Nauczyciele
wychowania  fizycznego  są  wykształceni,  wielu  z  nich  posiada  najwyższy  stopień  awansu
zawodowego,  a  ponadto  ukończone studia  podyplomowe,  trenerskie  oraz  stopnie  instruktorskie
z  wielu  dziedzin  sportu.  Jedną  z  istotniejszych  form  aktywizowania  uczniów  do  zwiększonej
aktywności fizycznej jest finansowany przez miasto system rozgrywek międzyszkolnych pod nazwą
„Słupska Olimpiada Młodzieży” prowadzony przez Słupski Szkolny Związek Sportowy. W tym
systemie bierze udział ponad 30% dzieci i młodzieży uczęszczających do słupskich szkół. W wielu
szkołach w ramach przygotowań do udziału w SOM prowadzi  się  całoroczny proces szkolenia
bardzo  wielu  uczniów.  Są  to  dodatkowe  zajęcia  pozalekcyjne,  zajęcia  międzyklasowe  oraz
międzyszkolne rozgrywki sportowe. W samej Słupskiej Olimpiadzie Młodzieży rozgrywanych jest
ok. 230 imprez sportowych w ciągu roku szkolnego.

Dla  mieszkańców  miasta  sport  stanowi  jedną  z  form  integracji,  budowy  wspólnej
tożsamości. Rolą samorządu lokalnego jest ukierunkowanie rozwoju sportu w mieście - zarówno
masowego, jak i wyczynowego. Aby jednak robić to sprawnie i w sposób zorganizowany, potrzebna
jest spójna wizja, która obejmie wszystkie obszary aktywności sportowej i kibicowskiej słupszczan
w zakresie zarówno rekreacji, turystyki, sportu masowego, jak również wszelkich form wyczynu.
Należy uwzględnić zadania z zakresu sportu realizowane przez wszystkie jednostki samorządowe,
placówki oświatowe, kluby sportowe oraz stowarzyszenia, których działalność statutowa związana
jest ze sportem i rekreacją ruchową. Instytucje te muszą też deklarować współpracę z samorządem.
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Strategia  stawia  cele  przed  sportem  dzieci  i  młodzieży,  sportem  masowym,  sportem
kwalifikowanym. Uwzględnia tutejsze tradycje i sportowe przyzwyczajenia, oczekiwania kibiców,
oraz aktualny stan bazy sportowej.

Realizacja programu będzie zależna od:
- dostępnych środków finansowych przeznaczonych przez samorząd w kolejnych latach,
- pozyskiwania środków zewnętrznych na poprawę infrastruktury oraz rozwój zawodowy trenerów,
  nauczycieli i innych osób zajmujących się sportem,
- aktywności instytucji, klubów i organizacji pozarządowych zajmujących się sportem i rekreacją,
- czynnego uczestnictwa i częściowej partycypacji w kosztach szkolenia przez mieszkańców miasta
  oraz organizacji zajęć i imprez sportowych,
- dostępności do bazy sportowej dla klubów i stowarzyszeń,
- promocji sportu w różnych środowiskach.

Wśród  najprężniej  działających  klubów  sportowych  w  Słupsku  można  wymienić  m.in.:
Towarzystwo  Koszykówki  S.S.A.,  Słupskie  Towarzystwo  Koszykówki  „Czarni”,  Towarzystwo
Sportowe Judo „Gryf” Słupsk, Słupski Klub Lekkiej Atletyki, Towarzystwo Pływackie „Skalar”,
Słupski Klub Bokserski „Czarni”,  Międzyszkolny Klub Sportowy „Słupia” Słupsk, Gryf  Słupsk
S.A.,  Klub Sportowy „Gryf”,  Klub Strzelecki  „Gryf  Słupski”,  Słupskie Towarzystwo Tenisowe,
Słupski Szkolny Związek Sportowy, Uczniowski Klub Sportowy „BYKI”, Stowarzyszenie Lokalne
„SALOS”, Uczniowski Klub Sportowy „SP 5”, Stowarzyszenie Grupa Kolarska „PIAST”, Klub
Sportowy  „AQUARIUS”,  Słupskie  Stowarzyszenie  Tańca  Sportowego  „Cheerleaders  MAXI”,
Słupski Klub Tańca Sportowego „PAKTAN”, Stowarzyszenie Rekreacji Ruchowej Słupska Sekcja
„AIKIDO”,  Klub  Futbolu  Amerykańskiego  „GRIFFONS”,  Słupskie  Stowarzyszenie  Rowerowe
„FREERIDERS”,  Stowarzyszenie  Wrotkarskie  „HABUNGO”,  Słupskie  Stowarzyszenie  Nordic
Walking  „Dwa  Kije”,  Uczniowski  Klub  Sportowy „Sprawni  Razem”,  Klub  Kultury  Fizycznej
Sportu i Turystyki Inwalidów Wzroku „ZRYW”.

Założenia do budowania programu

Obecne  rozwiązania  w  zakresie  wspierania  rozwoju  sportu  i  rekreacji  w  mieście
są niewystarczające i wymagają zmiany. Należy przejść do zarządzania poprzez: określenie misji
miasta w dziedzinie sportu i rekreacji, cele strategiczne oraz koncentrację nakładów na wybranych
obszarach kierując się zasadą największych korzyści  społecznych z zainwestowanych nakładów
(sport wyczynowy a rekreacja ruchowa).

Miasto  może  „jedynie”  wspierać  rozwój  sportu.  Nie  może  ponosić  odpowiedzialności
za osiągane wyniki sportowe wprost. Miasto powinno więc stwarzać takie warunki wsparcia dla
sportu,  aby  współpracujące  w  tej  dziedzinie  związki  i  organizacje  sportowe  (kluby  sportowe,
stowarzyszenia  kultury fizycznej,  uczniowskie  kluby sportowe)  miały lepsze  warunki  szkolenia
i dzięki temu zwiększało się prawdopodobieństwo odnoszenia znaczących sukcesów. Dlatego też,
nie jest tu mowa o „strategii rozwoju”, a o „strategii wspierania rozwoju”.

Środki na wsparcie powinny być traktowane bardziej jako inwestycja przynosząca określone
korzyści społeczne. Oznacza to,  że w znacznie większym stopniu należy monitorować rezultaty
przekazywanych środków i pracować w kierunku zwiększenia efektywności działań.

W  sytuacji  ograniczonych  środków  budżetowych  należy  określić  kierunki  inwestycji
priorytetowych w formie wsparcia dla ograniczonej liczby dyscyplin sportowych. Niezbędne jest
systemowe ujęcie zagadnień związanych z rekreacją w mieście.

Strategia  powinna  być  procesem.  Oznacza  to,  że  wypracowany  początkowo  materiał
powinien  podlegać  systematycznym  przeglądom  (min.  1  raz  w  roku)  i  ocenom,  a  następnie
w  zależności  od  wyciągniętych  wniosków  powinno  się  dokonać  mniejszych  lub  większych
modyfikacji w kluczowych składnikach strategii.
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Rys. 1 Strategia rozwoju sportu do roku 2015, Ministerstwo Sportu, Warszawa, 2007 r.

Cele projektu niniejszego programu.

Celem projektu jest próba wypracowania odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Jaki jest aktualny stan Słupskiego sportu i rekreacji?

2. Jakie powinny być priorytety w ramach wspierania sportu i rekreacji w mieście?

3. Co miasto zamierza osiągnąć w priorytetowych obszarach – jakie są cele szczegółowe?

4. Jakie działania, projekty, programy muszą być podjęte, aby zrealizować założone cele?

5. Jaki budżet będzie potrzebny, aby zrealizować niezbędne działania?

6. Jak skutecznie zarządzać strategią i monitorować jej realizację?
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Sport wyczynowy a rekreacja.

W obszarze  sportu  wyczynowego  głównym  celem  aktywności  jest  osiąganie  wyników
sportowych  poprzez  udział  w  różnych  formach  rywalizacji.  W obszarze  tym  powinny  działać
sprawne piramidy szkoleniowe w poszczególnych dyscyplinach. Ponieważ miasto jest w sytuacji
permanentnych niedoborów budżetowych, obecnie, ale także zapewne w najbliższej przyszłości nie
będzie stać Słupska na finansowanie wszelkich uprawianych w mieście dyscyplin na oczekiwanym
przez organizacje sportowe poziomie. Logiczne zatem wydaje się wyodrębnienie w tym obszarze
dyscyplin  priorytetowych.  Dzięki  koncentracji  nakładów  na  te  dyscypliny  zwiększa  się
prawdopodobieństwo osiągnięcia sukcesów sportowych. W przeciwnym wypadku środki, jakimi
dysponuje miasto będą ciągle rozpraszane na zbyt dużą liczbę beneficjentów i w żadnej dyscyplinie
nie będzie można liczyć na satysfakcjonujące wyniki sportowe.  Stąd założeniem do budowania
strategii jest konieczność wydzielenia relatywnie niewielkiej  liczby dyscyplin sportowych, które
będą priorytetowe – strategiczne  – w najbliższym 3-4 letnim etapie  strategii.  Należy przy tym
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zaznaczyć, że fakt wyodrębnienia obecnie dyscyplin strategicznych nie oznacza, że będą one dla
miasta  strategicznymi  „na  zawsze”.  Funkcjonujące  w  mieście  piramidy  sportowe  w  ramach
dyscyplin strategicznych i pozostałych generują w konsekwencji zapotrzebowanie na kluczowe dla
ich rozwoju zasoby:

1. Niezbędną  infrastrukturę  –  odpowiednia  ilość,  odpowiedniej  funkcjonalności  i  jakości
obiekty.

2. Niezbędną kadrę trenerską.
3. Niezbędną kadrę menadżerską.

Należałoby stworzyć taki system wsparcia dla priorytetowych dyscyplin sportowych, który
gwarantowałby usamodzielnienie  się  kluczowych  klubów  po  zaprogramowanym okresie  czasu.
Kompleksowy  rozwój  klubów  z  poszczególnych  dyscyplin  sportowych  powinien  doprowadzić
do takiej sytuacji, w której nakłady finansowe idące z gminy będą z czasem ulegały zmniejszeniu,
a zwiększeniu udział środków finansowych pozyskanych z innych źródeł, tj. Ministerstwa Sportu,
UE, innych programów finansowych oraz w dużej mierze z biznesu. W tym celu oprócz systemu
szkolenia zawodników, na każdym poziomie edukacji sportowej, niezbędne jest usystematyzowanie
kwestii  szkolenia  i  zaangażowania  w  działalność  klubów kadry  menadżerskiej.  Zaoszczędzone
przez miasto środki finansowe po zmniejszeniu finansowania, mogą zostać przesunięte na kolejne
obszary priorytetowe w późniejszych okresach realizacji strategii.

Rys. 3 Piramida szkoleniowa dla dyscyplin sportowych

1. Każda  piramida  powinna  mieć  zdefiniowany „unikatowy”  układ  piramidy szkoleniowej,  będzie  on  różny
w zależności od poszczególnych dyscyplin sportowych.

2. Każda piramida powinna być traktowana systemowo, jako obszar inwestycji środków publicznych na każdym
obszarze rozwoju.

3. Każda  piramida  powinna  mieć  jasno  sprecyzowane  i  określone  cele  na  poziomie  strategicznym  oraz
operacyjnym (szczegółowym) na każdym „piętrze piramidy”.

4. Każda piramida  powinna mieć określony podmiot  (człowiek,  instytucja,  klub),  który będzie nią  zarządzał
i będzie głównym partnerem dla gminy w rozmowach o strategii rozwoju danej dyscypliny.
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W przeciwieństwie do obszaru „sport wyczynowy” w „rekreacji” nie chodzi o rywalizację
a raczej  o  aktywne spędzanie  wolnego czasu,  utrzymanie kondycji  fizycznej  i  w efekcie  bycie
zdrowszym. W ramach tego obszaru miasto powinno starać się zabezpieczyć mieszkańcom (czyli
swoim klientom)  możliwości  uprawiania  różnych  form aktywności  ruchowej.  W tym obszarze
można  mówić  o  „portfelu”  usług  z  zakresu  rekreacji  jakie  miasto  zamierza  „świadczyć”  dla
mieszkańców. Ponieważ w obszarze tym są aktywności uprawiane w formie odpłatnej (np. fitness,
kulturystyka),  jak  i  nieodpłatnej  (np.  jazda  na  rowerze)  miasto  powinno  zdecydować  jakiego
rodzaju  aktywności  chce  zabezpieczać  we  własnym  zakresie  (np.  tworząc  odpowiednią
infrastrukturę), a które będą realizowane przez operatorów prywatnych. Generalnie przyjmuje się
założenie,  że  w  obszarze  rekreacji  powinno  się  określić  standard  wyposażenia  miasta
w odpowiedniej ilości i jakości infrastrukturę służącą rekreacji, a następnie uruchomienie działań
zmierzających do uzyskania zakładanego standardu.

Podobnie  jak  w  obszarze  sportu  z  poziomu  usług  rekreacyjnych  generowane  jest
zapotrzebowanie na infrastrukturę. Jednocześnie jednak w obszarze tym niezbędna jest promocja
zdrowego stylu życia, w tym aktywności fizycznej.

Należy  zwrócić  uwagę,  że  zarówno  w  przypadku  sportu  wyczynowego,  jak  rekreacji
niezbędna w mieście infrastruktura zarówno w wymiarze ilościowym, jak i jakościowym powinna
być wynikową zgłaszanych potrzeb. Oznacza to, że każdy nowy obiekt sportowy i/lub rekreacyjny
powinien być realizowany, po każdorazowo wnikliwym rozpoznaniu potrzeb, a najlepiej popytu.

Niniejszy  program  nie  ma  charakteru  zamkniętego.  Może  być  modyfikowany
w  momencie  zmieniających  się  przepisów  prawa  oraz  zaistnienia  warunków,  których
nie można było wcześniej przewidzieć.
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II AKTUALNY STAN KULTURY FIZYCZNEJ – DIAGNOZA.

Proponowany  program  rozwoju  sportu  opiera  się  o  analizę  aktualnego  stanu  sportu
w  mieście,  inwentaryzacji  infrastruktury  zarówno  szkolnej,  jak  i  miejskiej  oraz  kadry
trenersko – nauczycielskiej.

1. Biorąc pod uwagę bazę,  tradycje w Słupsku oraz kadrę szkoleniową można wskazać   
     priorytetowe sporty w Słupsku.

1) W sportach zespołowych:
a) koszykówka mężczyzn,
b) piłka nożna mężczyzn,
c) piłka ręczna kobiet,
d) siatkówka kobiet.

2) W sportach indywidualnych:
a) lekkoatletyka,
b) boks,
c) judo,
d) pływanie.

Wielu mieszkańców uprawia sport we własnym zakresie. Najczęściej są to:
a) sport rowerowy,
b) gry zespołowe,
c) sporty walki,
d) bieganie,
e) nordic walking,
f) pływanie.

W mieście istnieją także amatorskie ligi w niektórych dyscyplinach priorytetowych.

2.  Baza  sportowo  –  rekreacyjna  miasta  Słupska  –  zestawienie  terenów  sportowych
      w Słupsku.

1) Stadiony:

a) Stadion  650  - lecia, ul. Madalińskiego –  piłka nożna (96m x 62m),  lekkoatletyka
(bieżnia okólna 8 – torowa wykładzina Mondo),

b) Stadion, ul. Zielona – piłka nożna (105m x 68m – trawiaste, 105m x 68m - sztuczne).

2) Boiska piłkarskie trawiaste, sztuczne:

a) ul. Szczecińska – piłka nożna, bieżnia okrężna (100m x 50m),
b) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3 – piłka nożna, bieżnia okrężna (90m x 48m),
c) Szkoła  Podstawowa  z  Oddziałami  Integracyjnymi  nr 10  im.  Polonii –  trawiaste

(120m x 94m),
d) Park Kultury, Sportu i Rekreacji – boisko do piłki nożnej (3800m²).
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3) Boiska sportowe wielofunkcyjne – nawierzchnia sztuczna, trawiasta:

a) Kompleks „Orlik”, ul. Wiatraczna –  sztuczna (piłka nożna , piłka koszykowa, tenis
ziemny),

b) Orlik, ul. Krzywoustego – sztuczna (piłka nożna , piłka koszykowa, piłka ręczna, tenis
ziemny),

c) SP 1, ul. Lutosławskiego, 46m x 26m – sztuczna,
d) SP 3, ul. Banacha, 48m x 24,5m – sztuczna,
e) SP 5, ul. Hubalczyków, 34m x 16m – trawiasta,
f) SP 10, ul. 11 Listopada, 46m x 24m – sztuczna,
g) ZSEiT, ul. Partyzantów 26m x 14m – sztuczna,

4) Boiska sportowe:

Lp. Lokalizacja* Nawierzchnia
wymiary (m)

Urządzenia sportowe Uwagi

1. SP 1 piaszczyste 26x26 piłka siatkowa plażowa

2. SP 2 asfaltowe 30x20 podbudowa w trakcie
remontu

3. SP 4 trawiaste 82x33 2 bramki 5x2 bieżnia okrężna,
skocznia w dal

4. SP 5 poliuretanowe
28x16

piłka koszykowa ściana do tenisa
ziemnego,

bieżnia For Fun 60m,
skocznia w dal,

skocznia wzwyż,
boiska wymagają

remontu

trawiaste 44x21 2 bramki do piłki
ręcznej

trawiaste 18x9 słupki do piłki
siatkowej

5. SP 6 asfaltowe 55x24 2 bramki do piłki
ręcznej

miejsce do skoku
w dal

6. NSP 7 płytki betonowe
40x20

2 bramki do piłki
ręcznej

duży plac zieleni

7. SP 8 boisko wielofunkcyjne
w trakcie realizacji

8. SP 9 asfaltowe 53x24 2 bramki do piłki
ręcznej

9. G 2 asfaltowe 50x22 2 bramki do piłki
ręcznej

wyłączone z zajęć

10. G 4 trawiaste 50x25 2 bramki 5x2

11. G 5 asfaltowe 40x20 2 bramki do piłki
ręcznej

12. IV LO trawiaste 60x40 2 bramki do piłki
nożnej

asfaltowe 40x20 brak

13. V LO - G 1 asfaltowe 42x26 podbudowa w trakcie
remontu
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Lp. Lokalizacja* Nawierzchnia
wymiary (m)

Urządzenia sportowe Uwagi

14. ZSP 1 asfaltowe 42x20 2 bramki do piłki
ręcznej

15. ZSO 2 asfaltowe 42x22 2 bramki do piłki
ręcznej

16. ZSO 3 asfaltowe 40x20 2 bramki do piłki
ręcznej

piaszczyste 40x17 piłka siatkowa plażowa

trawiaste 90x48 2 bramki do piłki
nożnej

bieżnia okrężna

17. ZSB asfaltowe 40x20 brak

*Pełne nazwy szkół (placówek oświatowych) prowadzonych przez Miasto Słupsk stanowi załącznik

5) Hale:

Lp. Lokalizacja* Nawierzchnia,
wymiary (m)

Dostosowana do: Uwagi

1. Hala Gryfia,
ul. Szczecińska

parkiet
41x21

uniwersalna tablica wyników,
trybuny na 2500

osób

2. Hala Lekkoatletyczna
ul. Madalińskiego

wykładzina Mondo
78,8x23,7

la bez trybun
balkon

3. Hala Judo
ul. Madalińskiego

24,7x13 judo

4. Hala Bokserska,
ul. Ogrodowa

sala główna:
12,02x28,43

mała sala sportowa
z ringiem bokserskim:

16,34x10,00

boks

5. Ośrodek Sportowo
Rekreacyjny,

ul. Niedziałkowskiego
(Hala przy

SOSW)

parkiet
20x37

piłka siatkowa
(na poziomie

młodzieżowym),
piłka koszykowa

(na poziomie
młodzieżowym)

tablice wyników,
trybuny 228 osób,

6. SP 5 wykładzina sportowa
syntetyczna

48x25

piłka koszykowa,
piłka siatkowa,

piłka ręczna

tablica wyników,
trybuny

7. G 4 parkiet
44x29

piłka koszykowa, piłka
siatkowa, piłka ręczna,

tenis stołowy (jest
wyposażenie)

tablica wyników,
trybuny
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Lp. Lokalizacja* Nawierzchnia,
wymiary (m)

Dostosowana do: Uwagi

8. I LO parkiet
40x20

piłka koszykowa, piłka
siatkowa, piłka ręczna,

tenis stołowy (jest
wyposażenie)

tablica wyników,
trybuny

*Pełne nazwy szkół (placówek oświatowych) prowadzonych przez Miasto Słupsk stanowi załącznik

6) Sale gimnastyczne duże:

Lp. Lokalizacja* Nawierzchnia,
wymiary

Dostosowane do: Uwagi

1. SP 3 parkiet 37x18 mini gry, piłka siatkowa bez trybun

2. SP 4 parkiet 30x18 mini gry, piłka siatkowa, piłka
koszykowa

bez trybun

3. SP 10 parkiet 30x19 mini gry, piłka siatkowa, piłka
koszykowa

balkon, tablica
wyników

4. ZSP 1 parkiet
50x18

piłka koszykowa, piłka
siatkowa, piłka ręczna

bez trybun

5. ZSO 3 parkiet
42x18

piłka siatkowa, badminton,
mini gry

bez trybun

parkiet 30x18 piłka koszykowa, piłka
siatkowa

bez trybun

6. ZSB parkiet 30x15 piłka siatkowa, mini gry bez trybun

7. ZST parkiet 37x20 piłka koszykowa, piłka
siatkowa, mini piłka ręczna

tablica
wyników,
trybuny

8. ZSEiT parkiet 30x19 piłka koszykowa, piłka
siatkowa, mini piłka ręczna

tablica
wyników,
bez trybun

9. SOSW parkiet
24x17

piłka siatkowa, mini gry bez trybun

*Pełne nazwy szkół (placówek oświatowych) prowadzonych przez Miasto Słupsk stanowi załącznik

7) Sale gimnastyczne – małe, średnie:

Lp. Lokalizacja* Nawierzchnia
wymiary (m)

Dostosowana do: Uwagi

1. SP 1 parkiet 18x9 gry i zabawy, gimnastyka

deski podłogowe
26x15

mini gry tablica wyników

2. SP 2 parkiet 24x12 piłka siatkowa, mini gry

parkiet 14x10 gry i zabawy zaadaptowana
aula
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Lp. Lokalizacja* Nawierzchnia
wymiary (m)

Dostosowana do: Uwagi

3. SP 3 parkiet 18x10 mini piłka siatkowa, mini piłka
koszykowa, gry i zabawy

4. SP 4 parkiet 29x9 widowiskowa, gry i zabawy ze sceną

parkiet 12x8 gry i zabawy

5. SP 6 parkiet 17,5x9,5 mini gry

6. NSP 7 parkiet 16x9 mini piłka siatkowa,
mini piłka koszykowa,

gry i zabawy

na piętrze

7. SP 8 parkiet 24x12 mini gry

parkiet 17x12 gry i zabawy

8. SP 9 parkiet 18x9 mini piłka siatkowa, mini piłka
koszykowa, gry i zabawy

9. SP 10 parkiet 18x12 mini piłka siatkowa, gry i zabawy

parkiet 12x 7,5 gry i zabawy

10. V LO - G 1 parkiet 22x10 mini gry, piłka siatkowa,

11. G 2 parkiet 18x9 mini piłka siatkowa, mini piłka
koszykowa, gry i zabawy

12. G 4 parkiet 18x9 mini gry, zabawy ruchowe

13. G 5 parkiet 18x9 mini gry, zabawy

parkiet 16x9 gry i zabawy

14. I LO parkiet 21x11 mini piłka siatkowa,
mini piłka koszykowa,

gry i zabawy

15. IV LO parkiet 22x9,5 mini gry, piłka siatkowa

16. ZSP 1 parkiet 18x12 mini piłka siatkowa, mini piłka
koszykowa

parkiet 18x10 gry i zabawy

17. ZSO 2 parkiet 19x13

18. ZSO 3 parkiet 22x7,5 gry i zabawy, taniec

*Pełne nazwy szkół (placówek oświatowych) prowadzonych przez Miasto Słupsk stanowi załącznik

We wszystkich w/w salach można prowadzić zajęcia: gimnastyczne, taneczne, gry i zabawy
ruchowe, judo i innych sportów walki, rekreacji ruchowej, ringo, fitness, gimnastyki korekcyjnej.
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8) salki przygotowane do gimnastyki korekcyjnej z wyposażeniem:

a) SP 2,
b) SP 4,
c) SP 5,
d) SP 10,

9) Place zabaw „Radosna szkoła”:

a) SP 1,
b) SP 3,
c) SP 4,
d) SP 6,
e) SP 8,
f) SP 9,
g) SP 10,

10) Korty tenisowe:

a) Stadion 650 – lecia, ul. Madalińskiego,
b) Park Kultury, Sportu i Rekreacji, ul. Rybacka,
c) SP 5,
d) Hale sportowe i duże sale gimnastyczne,
e) Orlik, ul. Wiatraczna,
f) Orlik, ul. Krzywoustego,

11) Obiekty sportowe dostosowane do dyscyplin sportowych:

a) tenis stołowy (pełne wyposażenie w sprzęt do prowadzenia zawodów):
− G 4,
− I LO,
− SP 5.

b) judo:
− Obiekt, ul. Madalińskiego,
− SP 4,
− SP 5.

c)  boks:
− Obiekt, ul. Ogrodowa.

d)  strzelectwo:
− Obiekt, ul. Zamiejska.

12) pozostałe obiekty:

a) siłownie:
− SOSiR, ul. Szczecińska,
− SOSiR, ul. Madalińskiego,
− G 4,
− ZST,

b) Park Kultury i Wypoczynku – trasa biegów przełajowych 1 040 m,
c) Skate Park, ul. Małcużyńskiego – powierzchnia całkowita 0,3608 ha.
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3. Kadra trenersko – instruktorska:

Lp. Dyscyplina sportu
Zatrudnieni w szkołach Zatrudnieni w klubach-

nie pracujący w szkołach
Zatrudnieni w klubach-
pracujący w szkołach

Łącznie

Trenerzy Instruktorzy Trenerzy Instruktorzy Trenerzy Instruktorzy Trenerzy Instruktorzy

1. Lekkoatletyka 10 10 3 1 1 0 13 11

2. Piłka Nożna 7 13 8 10 2 0 15 23

3. Koszykówka 8 19 2 0 3 2 10 19

4. Piłka Ręczna 3 8 0 0 2 2 3 8

5. Piłka siatkowa 10 17 0 0 3 0 10 17

6. Unihokej 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Pływanie 5 15 2 12 1 3 7 27

8. Badminton 2 7 0 0 0 0 2 7

9. Judo 1 2 1 2 1 0 2 4

10. Karate 0 1 0 0 0 0 0 1

11. Boks 0 0 0 6 0 0 0 6

12. Inne sporty walki 0 1 0 0 0 0 0 1

13. Sporty zimowe 0 13 0 0 0 0 0 13

14. Rekreacja ruchowa 1 3 0 0 0 0 1 3

15. Tenis stołowy 1 3 0 0 0 0 1 3

16. Tenis ziemny 0 1 0 0 0 0 0 1

17. Gimnastyka 0 9 0 0 0 0 0 9
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Lp. Dyscyplina sportu
Zatrudnieni w szkołach Zatrudnieni w klubach-

nie pracujący w szkołach
Zatrudnieni w klubach-
pracujący w szkołach

Łącznie

Trenerzy Instruktorzy Trenerzy Instruktorzy Trenerzy Instruktorzy Trenerzy Instruktorzy

18. Taniec 3 7 5 0 3 0 8 7

19. Nordic walking 0 2 0 0 0 0 0 2

20. Żeglarstwo 0 2 0 0 0 0 0 2

21. Ringo 1 1 0 0 0 0 1 1

22. Strzelectwo 0 0 1 1 0 0 1 1

23. Szachy 0 0 0 1 0 0 0 1

Razem 52 134 22 33 16 7 74 167
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III PROPOZYCJE ROZWIĄZAŃ DLA SŁUPSKIEGO SPORTU I REKREACJI.

Priorytet I - Aktywne wspieranie sportu wyczynowego młodzieżowego i seniorskiego.

Cele:
1. Wyłonienie strategicznych dyscyplin sportu dla miasta Słupska.
2. Zwiększenie zainteresowania sportem kwalifikowanym młodzieży uzdolnionej ruchowo.
3. Powstrzymanie  przed  porzuceniem  wyczynowego  uprawiania  sportu  w  okresie

gimnazjalnym i licealnym.
4. Wspieranie grup uprawiających mniej popularne dyscypliny.
5. Udział  słupszczan  i  słupszczanek  w  prestiżowych  zawodach  sportowych,  podnoszenie

kwalifikacji kadry trenersko – instruktorskiej.

Działania:
1. Wyodrębnienie następujących priorytetowych dyscyplin sportowych:

1) w grach zespołowych:
a) koszykówka mężczyzn,
b) piłka nożna mężczyzn,
c) piłka ręczna kobiet,
d) piłka siatkowa kobiet,

2) w sportach indywidualnych:
a) lekkoatletyka,
b) boks,
c) judo,
d) pływanie.

2. Zlecenie  zadań  wieloletnich  na  szkolenie  dzieci  i  młodzieży  oraz  działalność  klubów
sportowych  w  priorytetowych  dyscyplinach,  uwzględnienie  priorytetów  w  Wieloletnim
Programie Współpracy z organizacjami pozarządowymi.

3. Przeznaczenie części budżetu na priorytetowe dyscypliny – poziom finansowania określony
wg uchwały budżetowej na dany rok:
a) koszykówka mężczyzn,
b) piłka nożna mężczyzn,
c) piłka ręczna kobiet,
d) piłka siatkowa kobiet,
e) lekkoatletyka,
f) boks,
g) judo,
h) pływanie,

4. Utworzenie amatorskich lig w priorytetowych dyscyplinach na wzór Słupskiej Amatorskiej
Ligi Koszykówki, prowadzenie rozgrywek w otwartej formule przez cały rok.

5. Stworzenie programu wsparcia dla trenerów, instruktorów i menadżerów w priorytetowych
dyscyplinach, stworzenie platformy wymiany doświadczeń i wsparcia dla działaczy. 

6. Wsparcie w zakresie transportu drużyn seniorskich i młodzieżowych na turnieje sportowe
w  priorytetowych  dyscyplinach  przez  miejską  spółkę  transportową,  umożliwienie
korzystania z transportu w preferencyjnych cenach.

7. Projekt „Mecenas sportu” - wieloletni program realizowany przez władze miejskie, którego
celem  jest  włączenie  firm  działających  w  regionie  we  współfinansowanie  klubów
sportowych i działalności prozdrowotnej.
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8. Udostępnienie  szkolnej  bazy  sportowej  dla  klubów  –  kluby  partycypując  w  kosztach
zapewniają sprzęt sportowy szkole, w której będą prowadzić treningi.

9. Dążenie do finansowania zadań wykonywanych przez kluby sportowe na poziomie 50/50
w perspektywie  3  lat  (50% środki  finansowe miasta  oraz  50% środki  finansowe klubu
sportowego), dywersyfikacja źródeł finansowania działalności klubów.

Priorytet II - Rozwój infrastruktury sportowej.

Cele:
1. Zwiększenie standardów obiektów sportowych służących strategicznym dyscyplinom sportu

w mieście Słupsku.
2. Rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej.
3. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury szkolnej.

Działania:
1. Konsekwentna  realizacja  i  wsparcie  rozwoju  ścieżek  rowerowych  w  mieście

(Pakiet  w  ramach  Zintegrowanego  Porozumienia  Terytorialnego  „Pomorska  Podróż”.
Przedsięwzięcie pn.: „Zagospodarowanie brzegów rzeki Słupi w obszarze funkcjonalnym
Słupska” powiązane z przedsięwzięciem pn.: „Budowa drewniano – kamiennych założeń
grodowych  wraz  z  infrastrukturą  na  terenie  Parku  Kultury  i  Wypoczynku  w  Słupsku”.
Dodatkowo  „Kajakiem  przez  Pomorze”  -  zagospodarowanie szlaków  wodnych
w województwie pomorskim dla rozwoju turystyki kajakowej.

2. Modernizacja Stadionu przy ul. Zielonej, w zakresie infrastruktury związanej z identyfikacją
kibiców.

3. Budowa hali  widowiskowo – sportowej  (koszt  budowy nowej hali  ok.  50 mln,  z  czego
ze  środków  miejskich  ok.  17  mln  lub  modernizacja  hali  „Gryfia”  -  koszt  ok.  25  mln
ze środków miejskich).

4. Ośrodek  Przygotowań  Olimpijskich  w  Boksie  –  realizacja  zadania  przez  inwestora
prywatnego (miasto – użyczenie obiektu).

5. „Górka Narciarza” - realizacja zadania przez inwestora prywatnego.

Priorytet III - Promocja i wspieranie wszelkich amatorskich form aktywności ruchowej oraz
sportu masowego, w tym także aktywności ruchowej uczniów.

Cele:
1. Programy sportowe dla mieszkańców miasta.
2. Pomoc organizacyjna i finansowa w organizowaniu amatorskich rozgrywek sportowych.
3. Wykorzystanie istniejącej bazy dla propagowania aktywności sportowej.
4. Polityka informacyjno – promocyjna.

Działania:
1. Stworzenie imprezy masowej  (np.  biegowej),  która w perspektywie kilku lat  stałaby się

imprezą ogólnopolską i byłaby wizytówką miasta Słupska.
2. Stworzenie  programu  wspierającego  rekreację  ruchową  w  postaci  biegania  i  jazdy

na rowerze, przeznaczenie części budżetu tylko na te działania. 
3. Stworzenie  lig  amatorskich  w  priorytetowych  dyscyplinach  i  prowadzenie  rozgrywek

w otwartej formule przez cały rok.
4. „Sportowy tydzień” - dni otwarte słupskich obiektów sportowych – kampania informacyjna

dotycząca dostępności obiektów sportowych, działających sekcji i klubów.
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Priorytet IV - Sport szkolny.

Cele:

1. Szkoły i klasy sportowe.
2. Promocja określonych umiejętności sportowych i rekreacyjnych.
3. Przygotowanie i przeprowadzenie powszechnie dostępnych form uprawiania sportu przez

uczniów oraz udział w sportowej rywalizacji rówieśniczej

Działania:

1. Stworzenie  systemu  szkolenia  sportowego  w  szkołach  dla  priorytetowych  dyscyplin
na wszystkich szczeblach edukacji.

2. Możliwość  przekierowania  nauczycieli  wychowania  fizycznego  –  specjalistów  w  danej
dyscyplinie sportowej, do szkoły w której tworzona jest klasa sportowa o odpowiadającym
profilu. 

3. Wdrożenie programów Ministerstwa Sportu i Turystyki rozwoju sportu powszechnego (dla
klas  1-3  –  program  „Mały  Mistrz”,  oraz  dla  klas  4-6  Szkół  Podstawowych:  program
„MultiSport” w jak największej ilości słupskich szkół.

4. Wsparcie  finansowe,  umowa wieloletnia  na  organizację  Słupskiej  Olimpiady Młodzieży
(naborem do oddziałów sportowych w wytypowanych szkołach powinna być całoroczna
rywalizacja w Słupskiej Olimpiadzie Młodzieży).

5. Prowadzenie  szkoleń,  warsztatów  m.in.  „Wywiadówka  z  kultury  fizycznej”,  szkolenie
„Młodzieżowych  Organizatorów  Sportu”,  „Młodzieżowych  Sędziów  Sportowych”,
„Promocja zdrowia środkami kultury fizycznej”.

Koncepcja oddziałów sportowych oraz dalszego szkolenia do seniora.

Szkoła Podstawowa Gimnazjum Klub sportowy
- selekcja - nabór dzieci uzdolnionych - szkolenie
- sprawność ogólna   i rokujących nadzieję   specjalistyczne
- początki szkolenia  na wynik sportowy - starty
  specjalistycznego - szkolenie specjalistyczne
- Słupska Olimpiada - Słupska Olimpiada Młodzieży
  Młodzieży - starty
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KOSZYKÓWKA CHŁOPCÓW

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5
- hala sportowa, sprzęt,
- trener zatrudniony: Daniel Orzechowski
  (również trener STK „Czarni”), GIMNAZJUM NR 6    STK „CZARNI”
- instruktor: Jacek Słupski - hala,

- trenerzy:
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 10   *Krzysztof Marchewka
- hala sportowa, sprzęt,   *Robert Kozłowicz
- trener zatrudniony: Robert Kozłowicz,   *Daniel Orzechowski

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4
- hala sportowa,
- trener zatrudniony: Krzysztof Marchewka

PI  ŁKA NOŻNA

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 10
- kompleks boisk przy SP10
   i Gimnazjum Nr 6, hale sportowe
- trener zatrudniony od 1.09.2013r. GIMNAZJUM NR 2            KS „GRYF”

- hala,
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 - trener piłki nożnej:
- kompleks boisk (ul. Zielona)   R. Czerwiński
  oraz Park Kultury i Wypoczynku,
- hala (ul. Rybacka);boisko wielofunkcyjne
  (sztuczna nawierzchnia przy szkole) ew. SMS

(niepubliczna)
- specjalistycznej kadry brak
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PIŁKA RĘCZNA DZIEWCZĄT

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3
- sala sportowa, boisko wielofunkcyjne,
  pełnowymiarowe o sztucznej nawierzchni,
- instruktor: Mariola Szeremeta,  GIMNAZJUM NR 6     MKS „SŁUPIA”
  Tutaj zawiązano MKS „Słupia”, - hala sportowa, sprzęt
  duże tradycje i sukcesy.   (baza MKS „Słupia”),

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4   *Janusz Staniszewski,
- hala sportowa,   *Artur Zawisza,
- trener :Anita Unijat   *Karolina Rolbiecka,
  (instruktor MKS „Słupia”) - trener: Anita Unijat

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5
- pełnowymiarowa hala sportowa,
- instuktor: Marta Sokołowska,

PIŁKA SIATKOWA DZIEWCZĄT

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2
- sala gimnastyczna, boisko o sztucznej
  nawierzchni,
- dobre wyposażenie sprzętowe,
- instruktorzy:
  * Grzegorz Borecki,
  * Sylwia Borecka,
  * Janusz Staniszewski

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 GIMNAZJUM NR 2   TPS „CZARNI”
- sala gimnastyczna, (OSS)
- instruktor: Danuta Bukowska - hala sportowa,

- bardzo dobre
  wyposażenie sprzętowe,

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 - trener: Marek Majewski
- sala gimnastyczna, sprzęt - instruktor: Marek Wasyl
- dobra kadra specjalistyczna:
  * Beata Bąk,
  * Marek Ledeman,
  * Przemysław Słapik
- duże sukcesy, aktualnie szkoła
  wiodąca w Słupsku
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LEKKA ATLETYKA

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2
- sala gimnastyczna,
- boisko o sztucznej nawierzchni,
- dobre wyposażenie sprzętowe,
- bliskość hali lekkoatletycznej,
  Stadionu 650-lecia, Lasku Północnego,
  Parku Kultury i Wypoczynku,
- trener: Mirosław Witek
- instruktorzy:
  *Kazimierz Skiba GIMNAZJUM NR 5         SKLA
  *Janusz Staniszewski, - bliskość: 
  *Grzegorz Borecki, - hali lekkoatletycznej,
  *Sylwia Borecka - Lasku Północnego,

- Stadionu 650 lecia,
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6 - instruktorzy:
- sala gimnastyczna, boisko asfaltowe   * Tomasz Ćmiel,
- trener: Sławomir Kwiatkowski   * Paweł Ptaszek

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5
- hala sportowa,
- obiekty lekkoatletyczne
  (skocznie, bieżnia tartanowa),
- brak kadry specjalistycznej

PŁYWANIE

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8
- klasy pływackie I, II, III, IV,
- kadra specjalistyczna:
  *Maciej Kowalewski
  *Robert Bąk,
  *Marek Ledeman,
  *Iwona Dudkowska – Juzwa     GIMNAZJUM NR 4 TP „SKALAR”

KS „AQUARIUS”
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 10 KS „DELFIN”
- kadra specjalistyczna:     - kadra specjalistyczna:
  Andrzej Wróblewski       *Marek Zawadzki,

      *Marcin Jęchorek
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3
- kadra specjalistyczna:
  *Mariola Szeremeta,
  *Paulina Stasiak

JUDO, BADMINTON
Brak wniosków o oddziały sportowe – szkolenia dla dzieci i młodzieży uzdolnionej odbywają się
tylko w klubach.
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Priorytet V – Rozwój sportu osób niepełnosprawnych i osób starszych

Cele:
1. Programy rekreacji ruchowej dla osób starszych.
2. Sport wyczynowy osób niepełnosprawnych.
3.  Rekreacja osób niepełnosprawnych, koedukacyjna aktywność sportowa.

Działania:
1. Realizacja dotychczasowych imprez sportowych dla osób niepełnosprawnych.
2. Dążenie  do  likwidacji  barier  architektonicznych  uniemożliwiających  udział  osób

niepełnosprawnych w życiu sportowym.
3. Zachęcenie  osób  starszych  do  aktywności  fizycznej  poprzez  udostępnienie  obiektów

sportowych.
4. Organizacja imprez sportowych w rozszerzonych kategoriach wiekowych.
5. Organizacja zajęć rehabilitacyjnych.

Priorytet VI – Monitoring i ewaluacja realizowanego programu.

Cel:
Wypracowanie  rozwiązań  pozwalających  na  skuteczny monitoring  oraz  ewaluację  realizowanej
strategii.

Działania:
1. Cykliczne  spotkania  i  monitoring  realizacji  programu  przez  grupę  pracującą  nad  jego

stworzeniem.
2. Coroczne konsultacje społeczne realizowanego programu.

IV PROPOZYCJA PODZIAŁU ŚRODKÓW FINANSOWYCH:

Lp. Dyscyplina sportu Szkolenie sportowe dzieci
i młodzieży

Drużyny seniorskie

1. koszykówka 100 000 zł Świadczą  usługę  promocyjną,
finansowaną  ze  środków
przeznaczonych  na  promocję
miasta Słupska.
Finansowanie w latach:
2014 r. - 400 000 zł
2015 r. - 500 000 zł
2016 r. - 600 000 zł

2. piłka nożna 150 000 zł 200 000 zł

3. Piłka ręczna 100 000 zł 100 000zł

4. Piłka siatkowa 50 000 zł
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Dyscyplina sportu Szkolenie dzieci i młodzieży

5. lekkoatletyka 100 000 zł

6. boks 80 000 zł

7. judo 50 000 zł

8. pływanie 80 000 zł

8. Pozostałe dyscypliny 400 000 zł

Współzawodnictwo dzieci i młodzieży

9. Słupska Olimpiada Młodzieży 120 000 zł

Poziom finansowania sportu w dyscyplinach priorytetowych określony wg uchwały budżetowej.

Uwaga:

w  budżecie  rozdysponowano
następujące środki na sport:

w 2013 roku w 2014 roku

wspieranie zadania (w zakresie
sportu

1 100 000 zł 1 000 000 zł

profilaktyka alkoholowa 150 000 zł 85 450 zł

promocja miasta 270 000 zł 400 000 zł
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Załącznik

Wykaz ujednoliconych nazw szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez
Miasto Słupsk, obowiązujący od 1 września 2013 roku.

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Słupsku, ul. W. Lutosławskiego 23
- (SP 1).

2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Słupsku, ul. H. Pobożnego 2 - (SP 2).
3. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Janusza Korczaka w Słupsku, ul. S. Banacha 5 - (SP 3).
4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 4 im. Gustawa Morcinka w Słupsku,

ul. S. Leszczyńskiego 17 - (SP 4). 
5. Szkoła  Podstawowa  z  Oddziałami  Integracyjnymi  nr  5  im.  Gryfitów  w  Słupsku,

ul. Hubalczyków 7 - (SP 5).
6. Szkoła  Podstawowa nr  6  im.  Ludwika  Waryńskiego  w Słupsku,  ul.  S.  Starzyńskiego  6

- (SP 6).
7. Szkoła Podstawowa nr 8 im. Żołnierzy Armii Krajowej w Słupsku, ul.  A. Grottgera 10a

- (SP 8).
8. Szkoła  Podstawowa  z  Oddziałami  Przyszpitalnymi  nr  9  im.  kmdra  por.  Stanisława

Hryniewieckiego w Słupsku, ul. S. Małachowskiego 9 - (SP 9).
9. Szkoła  Podstawowa  z  Oddziałami  Integracyjnymi  nr  10  im.  Polonii  w  Słupsku,

ul. S. Kulczyńskiego1a - (SP 10).
10. Gimnazjum nr 1 im. Roberta Schumana w Słupsku, ul. Deotymy 15a - (G 1).
11. Gimnazjum nr 2 im. Ks. Jana Twardowskiego w Słupsku, ul. J. Sobieskiego 3 - (G 2).
12. Zespół  Szkół  Ogólnokształcących  nr  2  w  Słupsku,  ul.  A.  Mickiewicza  32  -  (ZSO  2)

(Gimnazjum  z  Oddziałami  Dwujęzycznymi  nr  3  im.  Adama  Mickiewicza  w  Słupsku,
II  Liceum  Ogólnokształcące  z  Oddziałami  Dwujęzycznymi  im.  Adama  Mickiewicza  w
Słupsku).

13. Gimnazjum  z  Oddziałami  Integracyjnymi  nr  4  im.  Orła  Białego  w  Słupsku,
ul. S. Banacha 17 - (G 4).

14. Gimnazjum nr 5 im. Sejmu Polskiego w Słupsku, ul. Prof. Lotha 3 - (G 5).
15. Zespół  Szkół  Ogólnokształcących  nr  3  w  Słupsku,  ul.  M.  Zaborowskiej  2  -  (ZSO  3)

(Gimnazjum  z  Oddziałami  Integracyjnymi  nr  6  im.  Ireny  Sendler  w  Słupsku,
III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Skłodowskiej - Curie
w Słupsku).

16. I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Krzywoustego w Słupsku, ul. Szarych Szeregów
15) - (I LO).

17. IV  Liceum  Ogólnokształcące  im.  Krzysztofa  Kamila  Baczyńskiego  w  Słupsku,
ul. A. Grottgera - (IV LO).

18. V  Liceum  Ogólnokształcące  im.  Zbigniewa  Herberta  w  Słupsku,  ul.  Deotymy  15a
- (V LO).

19. Zespół Szkół Budowlanych im. Inżynierów Polskich w Słupsku, ul. Kr. Jadwigi 3 - (ZSB)
(Technikum nr 2 w Słupsku, Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 2 w Słupsku).

20. Zespół  Szkół  Ekonomicznych  i  Technicznych  im.  Stanisława  Staszica  w  Słupsku,
ul. Partyzantów 24 – (ZSEiT) (Technikum nr 5 w Słupsku, Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr
5 w Słupsku).

21. Zespół Szkół Technicznych w Słupsku, ul. K. Szymanowskiego 5 – (ZST) (Technikum nr 3
w Słupsku, Zasadnicza Szkoła Zawodowa z Oddziałami Integracyjnymi  nr 3 w Słupsku).
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22. Zespół  Szkół  Ponadgimnazjalnych  nr  1  im.  Noblistów  Polskich  w  Słupsku,
ul. Szczecińska 60 - (ZSP 1) (Technikum nr 1 w Słupsku, Zasadnicza Szkoła Zawodowa
z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 w Słupsku).

23. Zespół  Szkół  Mechanicznych  i  Logistycznych  im.  inż.  Tadeusza  Tańskiego  w  Słupsku,
ul.  Niedziałkowskiego  2  –  (ZSMiL)  (Technikum  nr  4  w  Słupsku,  Zasadnicza  Szkoła
Zawodowa nr 4 w Słupsku).

24. Specjalny  Ośrodek  Szkolno  -  Wychowawczy  im.  UNICEF  w  Słupsku,
ul.  Z.  Krasińskiego  19  –  (SOSW)  (Szkoła  Podstawowa  Specjalna  nr  11  w  Słupsku,
Gimnazjum Specjalne  nr  7  w Słupsku,  Zasadnicza  Szkoła  Zawodowa nr  7  w  Słupsku,
Szkoła Przysposabiająca do Pracy nr 1 w Słupsku).
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